
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

81 
OGGETTO: Approvazione programma triennale OO.PP. 2012 – 2014 ed elenco 
annuale 2012. 
 

del  19/11/2011 

 
     L’anno duemilaundici il giorno diciannove del mese di novembre alle ore 19,30 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
   Premesso che:  
- l’art. 128 comma 1, del D.Lgs. 163/2006 dispone che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo 
superiore a € 100.000,00 avviene sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, da 
predisporre ad approvare, unitamente ai lavori da realizzare nell’anno stesso, nel rispetto dei documenti 
programmatori, già previsti dalla normativa vigente e della normativa urbanistica; 
- il comma 11 del citato art. 128 del D.Lgs. 163/2006 prevede che il programma triennale e gli elenchi annuali dei 
lavori sono adottati sulla base degli schemi tipo, definiti con decreto del Ministero  
- il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con Decreto 9 giugno 2005 ha approvato la procedura e gli schemi 
tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco 
annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell’art. 14, comma 11, della legge 109/94; 
- l’art. 88 del DPR 554/1999, al comma 3 prevede che l’elenco annuale dei lavori è corredato dall’elenco dei lavori 
da eseguire in economia per i quali è possibile formulare una previsione, ancorché sommaria; 
Considerato che , in attuazione della precitata normativa: 

• la giunta comunale deve predisporre lo schema di programma triennale dei lavori pubblici, ovvero i suoi 
aggiornamenti annuali; 

• la giunta comunale deve adottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici, ovvero i suoi 
aggiornamenti annuali; 

• lo schema di programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali, ai fini della loro 
pubblicità e della trasparenza amministrativa, sono affissi per almeno 60 giorni consecutivi, all’albo pretorio 
della sede municipale; 

• il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici devono essere approvati dal Consiglio 
Comunale unitamente al bilancio preventivo, di cui costituiscono parte integrante, ai sensi del combinato 
disposto art. 128, comma 9 del D.Lgs. 163/2006 e art. 1 comma 3, del Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005; 

 
 Ritenuto , pertanto, di dover provvedere in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge; 
 Esaminato  lo schema di programma triennale dei lavori pubblici redatto dal referente della programmazione, che 
in allegato costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Visti: 

• il D.Lgs.n. 163 del 2006; 
• il D.P.R. 21.12.1999 n. 554 
• il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005; 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

la Legge 1° agosto 2002 n. 166;           
Visto i pareri del Servizio Tecnico,Finanziario e del Consulente Tecnico; 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 
Di adottare  lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2012-2014 e l’elenco annuale 2012 che, allegato, 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
Di pubblicare  lo schema di programma triennale 2012-2014 ed il relativo elenco annuale 2012, per giorni 60, 
all’albo pretorio del Comune, ai sensi dell’art. 5 comma 1 del decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 9 giugno 2005. 
 
Di pubblicare  il suddetto schema di programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici, sul sito internet 
predisposto dal Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti e dagli organi competenti secondo quanto disposto 
dall’art. 128, comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5, comma 4 del decreto del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti 9 giugno 2005; 
 
Di dichiarare,  con separata votazione unanime, stante l’urgenza e la necessità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 
 
 
                                                                                                                     

 
            IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
     (Rag. Donato Di Santo)                                                            (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


